
 

 

 

1 ноември до 
30 ноември 2020 година

Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината на 
публикацијата е единствена одговорност на МЗМП и на никаков начин не може 
да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

МОНИТОРИНГ ТИМОТ ОД ХЕЛСИНШКИОТ КО-
МИТЕТ ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА И МАКЕДОНСКО-
ТО ЗДРУЖЕНИЕ НА МЛАДИ ПРАВНИЦИ ВО 
ТЕКОТ НА МЕСЕЦ НОЕМВРИ ИЗВРШИЈА ЕДНА 
ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОСЕТА И ТОА ВО КПД ШТИП.

КПД Штип

ВО ТЕКОТ НА ОВОЈ ПЕРИОД Е/СЕ:

Обезбедена директна правна помош на 6 осудени 
лица; 

Дадени 6 правни совети на осудени лица во врска 
со користење на механизмите за заштита од тортура 
и нехуман третман; 

Поднесена 1 кривична пријава за полициска брутал-
ност врз лица од ромска етничка припадност од 
Битола до ОЈО за гонење на организиран криминал и 
корупција – Одделeние за истражување и гонење на 
кривични дела сторени од лица со полициски овлас-
тувања и припадници на затворската полиција; 

5 барања за условен 
отпуст

1 барање за прекин 
на издржување на 
казна затвор

1 жалба до Основен 
кривичен суд Скопје 
поради одбиено барање 
за утврдување на 
законитостa на 
лишување од слобода

2 жалби на решенија за 
одбивање на барања за 
прекин на издржување на 
казна затвор 

Поднесени 9 писмени поднесоци до државни институ-
ции, и тоа:


